propone como la mejor oferta de la licitación del contrato de obra de referencia, de acuerdo con los 
criterios de adjudicación establecidos en los pliegos, la presentada por la mercantil LIROLA INGENIERÍA 
Y OBRAS S.L. B-04683124, con un presupuesto de adjudicación de doscientos noventa y nueve mil 
trescientos euros (299.300.-€), más el 21% de IVA que hace un total de trescientos sesenta y dos mil 
ciento cincuenta y tres euros (362.153.-€) y un plazo de ejecución de tres meses (3 meses), a partir de la 
comprobación del replanteo, siendo ésta propuesta como adjudicataria ante el órgano de contratación.

En la fecha señalada, la empresa propuesta como adjudicataria ha cumplimentado los trámites exigidos

[...]

Primero.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de obra de REHABILITACIÓN DEL 
MERCADO DE ABASTOS DE AGUADULCE, T.M. DE ROQUETAS DE MAR, a la mercantil LIROLA 
INGENIERÍA Y OBRAS S.L. B-04683124, que se compromete a ejecutar la obra por importe de 
doscientos noventa y nueve mil trescientos euros (299.300.-€), más el 21% de IVA que hace un total de 
trescientos sesenta y dos mil ciento cincuenta y tres euros (362.153.-€) y un plazo de ejecución de tres 
meses (3), a partir de la comprobación del replanteo.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total es de 362.153.-€ para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor